平成 30年度一般社団法人三重県作業療法士会定時社員総会議事録

平成 30年 5月 13日午前 11時 40分から三重県総合文化センター内生涯学習センター2階

視聴覚室にて平成 30年度定時社員総会を開催した。

 議決権のある社員総数       ５９３名

 総社員の議決件の数        ５９３個

 出席社員総数（委任状を含む総数） ４６３名(出席者７４名、委任状３８９名)

 この決議権の総数         ４６３個

  出席理事 田中一彦、佐藤明俊、松本周二（議事録作成者）、井手洋平、橋本昌弘、

      石崎 健、山本泰雄、宮坂裕之、上西 徹、上野平圭祐、岡 道生、

    島崎博也、牧野有華、

  出席監事 永田 穣、大塚美奈子

以上のとおり社員の出席があったので、定款の規定により、本定時総会は適法に成立した

ことを確認した。出席正会員の中から選出された佐野佑樹氏が議長席につき、開会する旨

を宣し、直ちに議事に入った。副議長には服部智史氏、書記には中村清美氏が任命された。

第 1号議案 平成 29年度事業報告

 平成 29年度（自平成 29年 4月 1日至平成 30年 3月 31日）における事業状況について

事務局長より報告し、その承認を求めたところ賛成多数により承認可決した。

 （賛成４６５名、反対 0名、保留 0名）

質問：村瀬病院 栗本氏より

意見として聞いていただきたい。部長や委員長が 20名を超えてきて、部や委員会の活動に

重なりがあるので、組織の再編の必要があるのではないかと考える。

応答：代表理事より

会員への議事録開示が遅れているので改善をしていきたい。再編を含めて今後の課題とし

ていきたい。

質問：こども心身発達医療センター 濱田氏より

作業療法啓発部のリハレンジャーの役割について、地域貢献と啓発という２つの役割があ

るようだが作業療法啓発部が実施する意味はどのようなものか？また費用対効果の方はど

うなのか？

応答：作業療法啓発部長より

費用対効果についてはまだ出せるものはないが啓発という意味では一定の役割を担ってい

ると思われる。

今後については、30年度活動計画で報告したい

第 2号議案 平成 29年度会計決算報告

 平成 29年度（自平成 29年 4月 1日至平成 30年 3月 31日）における決算報告を財務部

部長が行った。永田穣監事と大塚美奈子監事の監査報告も行い、その承認を求めたところ

賛成多数により承認可決した。

  （賛成  ４６５名、反対 0名、保留 0名）

第 3号議案 平成 30年度事業計画案

 平成 30年度（自平成 30年 4月 1日至平成 31年 3月 31日）における事業計画について

代表理事より報告し、その承認を求めたところ承認可決した。

 （賛成  ４６５名、反対 ０名、保留 ０名）

第 4号議案 平成 30年度予算案

 平成 30年度（自平成 30年 4月 1日至平成 31年 3月 31日）における予算案を財務部部

長が行った。その承認を求めたところ承認可決した。

 （賛成４６５名、反対０名、保留０名）

第 5号議案 第 31回三重県作業療法学会学会長推薦

松阪中央総合病院 青木佑介氏を推薦する。その承認を求めたところ賛成多数により承認

可決した。

 （賛成４６５名、反対 0名、保留 0名）

第 6号議案 事務局移転に伴う定款改訂について

 定款第 2条 「主たる事務所を四日市市塩浜本町 2丁目 36におく」という文言を

「主たる事務所を三重県四日市市におく」と改定したい。

その承認を求めたところ賛成多数により承認可決した。

（賛成４６４名、反対 0名、保留１名）

その他議案

 質問：日本作業療法士協会からは部員への委嘱状はあるが、三重県作業療法士会の各部

局の部員に対する委嘱状がないので、勤務先の承認を得ていない状態での活動になるので

委嘱状の発行について検討していただきたい。

事務局長より：昨年度は選挙などで、各部局編成時期にあたり、委嘱状の発行が遅れてし

まい部局員にはご迷惑をおかけした。今年度は、平成 29年・平成 30年度の 2年分を発行

する予定としている。

 議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、午前 12時 40分に閉会した。

以上の決議を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席理事、出席監事、議事

録署名人がこれに署名押印する

平成 30年 5月 13日    一般社団法人三重県作業療法士会第 7回定時社員総会

                    代表理事 議長 田中一彦

                                        理事（議事録作成者）松本周二

                    理事（議事録署名人）佐藤明俊

                    理事 井手洋平

                    理事 橋本昌弘

                    理事 石崎 健

                    理事 宮坂裕之

                    理事 上西 徹

                    理事 上野平圭祐

                    理事 岡 道生

                     理事 山本泰雄

理事 島崎博也

                    理事 牧野有華

                    理事

                    監事 永田 穣

                    監事 大塚美奈子